
      

 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 208 del 13/04/2021 
Proposta n. 245 

  

 

Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio 
 

Ufficio Proponente: Tecnico Manutentivo 

 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO APPALTO AD OGGETTO 

PROGRAMMA MANUTENZIONE DAE 2021/2025 CIG 
860500746A 

 

 
 
 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune dal 13/04/2021 al 28/04/2021. 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 245 DEL 12/04/2021 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO APPALTO AD OGGETTO PROGRAMMA MANUTENZIONE DAE 

2021/2025 CIG 860500746A 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 4 
ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO 

 
 
Vista la determinazione n. 23 del 22.1.2021 avente ad oggetto: Determina a contrarre procedura 
aperta per affidamento servizio Manutenzione DAE 2021/2025 CIG 860500746A; 
 
Dato atto che in data 22.1.2021 è stata avviata procedura aperta, ex art. 60 D.Lgs. 50/2016, ID 
134411854 sul portale SINTEL e-procurement della Regione Lombardia e che l’avviso di gara 
relativo alla procedura in oggetto, è stato pubblicato anche sul sito internet istituzionale del 
Comune di Vergiate; 
 
Verificato che, entro il termine stabilito nell’avviso di gara, sono pervenute a mezzo portale 
regionale n. 3 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 
TECNO SYSTEM SRL di Treviglio 
CARDIOSAFE SRL di Roma 
LINEACONFORT MEDICALI di Manerbio 

 
Visto l’allegato report di procedura Report della Procedura MANUTENZIONE DAE 2021/2025 n. 
134411854 generato automaticamente dal portale Sintel, dal quale si evince che la migliore 
offerente è la Ditta TECNO SYSTEM SRL di Treviglio, Via Madreperla 12B, Partita I.V.A. 
01880180169, con un costo complessivo del servizio pari a € 9.000,00 al netto di I.V.A. 22%; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è 
individuato nella persona del geom. Balzarini Marco; 
 
Rilevato che ai sensi che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni è stato acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di 
Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
identificato al n. 860500746A; 
 
Considerato che con l'appalto si intende provvedere all’attivazione del Programma manutenzione 
DAE 2021/2025; 
 
Precisato che è stata accertata la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria come da 
D.U.R.C. INAIL_26488554; 
 
Dato atto che, sono state espletate positivamente le verifiche di legge ex art. 80 e 82 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. volte ad accertare il possesso dei requisiti, in capo al soggetto aggiudicatario; 
 
Ritenuto pertanto procedere all’affidamento del servizio di MANUTENZIONE DAE 2021/2025, alla 
Ditta TECNO SYSTEM SRL di Treviglio, Via Madreperla 12B, Partita I.V.A. 01880180169, con un 
costo complessivo del servizio pari a € 9.000,00 al netto di I.V.A. 22%; 
 
Dato atto che per gli impegni di spesa si provvederà con successivi atti ed imputazione ai relativi 
capitoli di bilancio; 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 
- di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato Report della Procedura 
MANUTENZIONE DAE 2021/2025 n. 134411854 generato automaticamente dal portale Sintel 
della Regione Lombardia; 
 
- di affidare, pertanto, alla Ditta TECNO SYSTEM SRL di Treviglio, Via Madreperla 12B, Partita 
I.V.A. 01880180169, con un costo complessivo del servizio pari a € 9.000,00 al netto di I.V.A. 
22%, il servizio di manutenzione DAE 2021/2025; 
 
- di dare atto che per gli impegni di spesa si provvederà con successivi atti ed imputazione ai 
relativi capitoli di bilancio; 
 
- di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è 
individuato nella persona del Geom. Balzarini Marco; 
 
- di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi con riferimento sia al Responsabile del 
Procedimento che al Responsabile “Dirigente”; 
 
- di dichiarare l’insussistenza di relazioni di parentela, affinità o situazioni di convivenza o 
frequentazione abituale tra l’affidatario ed il “Dirigente” e i dipendenti che curano l’istruttoria; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune 
di Vergiate, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione dell’art. 32, comma 1 
della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm.ii.; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento viene, altresì, pubblicato ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente” Sezione 
Principale, rubricata “Provvedimenti”, Sezione di II° livello, denominata “Provvedimenti Dirigenti”; 

 
- di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tar Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 

 

 

 

 

 

  Il Responsabile 
Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio 

Marco Balzarini 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Marco Balzarini;1;15137730


